
Zpráva o činnosti Klubu UNESCO v roce 2012

Činnost klubu řídil výbor zvolený na výroční členské schůzi  8. 3. 2010. 
 
Předsedkyně  MUDr.E. Nováková,  místopředsedkyně MUDr. J. Číhalová, tajemnice Mgr. L. Pospíšilová,
ekonom  Ing. R. Kojecký, členové: Ing. J. Antoš Csc., PhDr. D. Crůzová, Mgr. M.Pilát, PhDr. M. Mercová, Mgr. M 
Šimčíková (v průběhu roku 2012 se vzdala funkce a byla nahrazena  H. Božíkovou, Mgr. P.  Pálka, Ing. M. 
Krčma, RNDr. E. Šílová. Ing. J. Antoš Csc., který se vzdal funkce,byl nahrazen Mgr. Annou Horáčkovou.
 Schůze výboru se konaly každé druhé úterý v měsíci kromě prázdnin, jsou otevřeny  všem členům a pozvaným 
hostům.
Dozorčí rada: předseda Ing P. Vaněk, členové PhDr. Š. Kašpárková, Ing. M. Voznica, V průběhu roku 2012,  se 
vzdali funkce Ing P. Vaněk a Ing. M. Voznica, nahradili je Ing. M Školoudík a Mgr. M.Pilát
Klub má v současné době 153 členů a 18 čestných členů z řad významných osobností nejen našeho 
města.

Akce v roce 2012 

13.III.2012 - slavnostní večer k životnímu jubileu Marie Zahradníkové čestné členky Klubu UNESCO v Muzeu 
Kroměřížska společně s Kruhem  Švabinského, při této příležitosti jí byla udělena  cena Karla Lichtensteina 
Castelcornu

26.III.2012 - výroční schůze členů a hostů Klubu UNESCO, vydání Zpravodaje Klubu UNESCO č.1/2012

16.V.2012 - Poznávací zájezd za památkami Kutné hory a zámku Kačina 

5.VI.–26.VIII. - výstava : ACTIS EFFECTOR (Tvořeno světlem…) s podtitulem: „VÝSTAVA,KTERÁ MĚNÍ 
PROSTOR A POSOUVÁ ČAS, rotunda Květné zahrady

11.VI. 2012 - Klubový večer k 40. výročí přijetí Úmluvy o kulturním a přírodním dědictví UNESCO 
v Arcibiskupském zámku s představením sochy nejsvětější trojice - památky UNESCO v Olomouci a 
doprovodným koncertem dechového souboru Brass

22.VI. 2012 - Multižánrový hudební  piknik  Květná zahrada Na různých i neobvyklých místech vystoupily 
převážně místní soubory všech věkových skupin

8.X. beseda s Prof. Ing. Petrem Sáhou,CSc. v Muzeu Kroměřížska na téma:Význam  University T.Bati pro 
Kroměřížsko

7.XI. - přednáška v Muzeu Kroměřížska o významu  jubilea a odkazu sv. Cyrila a Metoděje pro českou státnost 
a současnost.-  prof. Petr Piťhy

22.XI.2012  návštěva  nového koncertního sálu v Kongresovém centru ve Zlíně a  koncertu filharmonie B. 
Martinů 

průběhu roku:
- akce ve spolupráci  se Švabinského kruhem přátel výtvarného umění, koordinátor PhDr.Markéta Mercová
- akce ve spolupráci  se  přidruženými školami, koordinátor RnDr .Eva Šílová
- činnost sekce propagace regionální  vědy a techniky, předseda Ing. Jiří Varhaník

Všem, kteří v roce 2012 pomáhali a podporovali činnost Klubu UNESCO Kroměříž děkujeme a těšíme se na 
spolupráci i v r.2013.

Bližší informace o všech akcích na  www.unesco-kromeriz.cz

Zprávu podává MUDr. Eva Nováková předsedkyně Klubu UNESCO

http://www.unesco-kromeriz.cz/

